РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023                                                       N 2                                                  х.Вяжа
	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Вяжинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения сельского поселения» на 2023 год

Во исполнение Постановления Администрации Вяжинского сельского поселения от 10.12.2018 № 106 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения сельского поселения»  руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»
1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения сельского поселения»  на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Вяжинского сельского поселения                 П.Н. Колузонов
Приложение

к постановлению

Администрации

Вяжинского сельского поселения от 09.01.2023 № 2
План реализации муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование программы, основного мероприятия контрольного события программы
	Ответственный исполнитель,

участник

программы
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов на 2023 год (тыс.руб.)

	всего
	област

ной бюджет
	федераль

ный бюджет
	бюджет Кашарского района
	Бюджет вяжинскогосельского поселения
	внебюджетные источники

	Программа
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения сельского поселения»
	Щебуняев А.Н.
	Снижение уровня износа объектов коммуналь

ной инфраструк

туры, повышение качества и надежности коммуналь

ных услуг, снижение экологичес

кой нагрузки, улучшение санитарной обстановкиx
	01.01.2023
31.12.2023
	205,9
	x
	xx
	x
	205,9
	x

	1
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Вяжинского сельского поселения»
	Щебуняев А.Н.
	Снижение уровня износа объектов коммуналь

ной инфраструк

туры, повышение качества и надежности коммуналь

ных услуг, снижение экологичес

кой нагрузки, улучшение санитарной обстановки, повышение протяженности освещенных улиц населенных пунктов Кашарского района
	01.01.2023
31.12.2023
	205,9
	x
	x
	x
	205,9
	x

	Основное мероприятие: 1.1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Остапущенко И.Н.

	01.01.2023
31.12.2023
	26,3
	x
	x
	x
	26,3
	x

	Основное мероприятие: 1.1

Мероприятия по обеспечению потребления электроэнергии сетей уличного освещения расположенных вдоль автомобильных дорог общего пользования местного значения.

	Щебуняев А.Н.
	Снижение уровня износа объектов коммуналь

ной инфраструктуры, повышение качества и надежности   коммуналь

ных услуг.

	01.01.2023
31.12.2023
	179,6
	x
	x
	x
	179,6
	x

C:\Users\1\Desktop\мои документы\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2023\Пост № 1-9 План реализации МП на 2023 год\Пост № 2 плана Реализации Обеспечение качественными жилищно-коммунальными от 09 .01.23 №2.doc